
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.03.2024       № 205 
п. Волот

О принятии имущества в 
муниципальную собственность

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Волотовского муниципального округа, Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Волотовского муниципального округа, утвержденным решением Думы 
Волотовского муниципального округа от 26.03.2021 № 95, на основании 
государственной регистрации права постоянного (бессрочного) пользования, 
в целях реализации полномочий органов местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность Волотовского 

муниципального округа следующее имущество и присвоить реестровый 
номер:

№ 
п/п

Наименование 
объекта

характеристика Балансовая 
стоимость, 

руб.

Реестровый 
номер

1 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Старорусская, з/у 39г. Площадь 
130 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0000000:2699, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

73,18 53:04:1:0.1.7:4
469

2 Земельный РФ, Новгородская область, 15 556,89 53:04:1:0.1.7:4



участок Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Железнодорожная, з/у 14в. 
Площадь 205 кв. м, кадастровый 
номер 53:04:0010204:177, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

470

3 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
муниципальный округ 
Волотовский, поселок Волот, 
улица Железнодорожная, з/у 12г. 
Площадь 78 кв. м, кадастровый 
номер 53:04:0010204:178, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

5 919,21 53:04:1:0.1.7:4
471

4 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Старорусская, з/у 22ж, площадь 
363 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0010402:227; вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

105 367,52 53:04:1:0.1.7:4
472

5 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Старорусская, з/у 16в, площадь 
338 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0010402:228; вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

98 110,80 53:04:1:0.1.7:4
473

6 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Старорусская, з/у 3д, площадь 
144 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0010503:268, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

39 851,12 53:04:1:0.1.7:4
474

7 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Заречная, з/у 3ж, площадь 117 кв. 
м, кадастровый номер 
53:04:0010511:262, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 

31 672,75 53:04:1:0.1.7:4
475



общего пользования
8 РФ, Новгородская область, 

Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
Вокзальная, з/у 2б, площадь 1270 
кв. м, кадастровый номер 
53:04:0010602:10, вид 
разрешенного использования: 
рынки

1 433 759,31 53:04:1:0.1.7:4
476

9 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, поселок Волот, улица 
имени Васькина, з/у 10ж, 
площадь 71 кв. м, кадастровый 
номер 53:04:0010605:188, вид 
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования 

31 886,78 53:04:1:0.1.7:4
477

10 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, деревня Порожки, улица 
Школьная, з/у 15, площадь 480 
кв. м, кадастровый номер 
53:04:0021903:42, вид 
разрешенного использования: 
земли под зданиями 
(строениями), сооружениями

100 067,40 53:04:1:0.1.7:4
478

11 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, деревня Горицы, з/у 46, 
площадь 300 кв. м, кадастровый 
номер 53:04:0030802:2, вид 
разрешенного использования: 
для размещения библиотеки

54 409,38 53:04:1:0.1.7:4
479

12 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, деревня Городцы, улица 
Центральная, з/у 37, площадь 
3833 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0040202:53, вид 
разрешенного использования: 
кладбище

911 219,44 53:04:1:0.1.7:4
480

13 Земельный 
участок

РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный 
округ, д. Волот, ул. Мира, з/у 9в, 
площадь 414 кв. м, кадастровый 
номер 53:04:0050301:224, вид 
разрешенного использования: 
для обустройства спортивных и 
детских площадок, площадок 
отдыха

130 255,9 53:04:1:0.1.7:4
481

14 Земельный РФ, Новгородская область, 331 876,15 53:04:1:0.1.7:4



Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 26.03.2024 16:28
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

участок Волотовский муниципальный 
округ, деревня Славитино, улица 
Центральная, з/у 18а, площадь 
1257 кв. м, кадастровый номер 
53:04:0080602:241, вид 
разрешенного использования: 
спорт

482

Итого: 3290025,83

2. Передать в казну Волотовского муниципального округа имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам Администрации Волотовского муниципального округа внести 
соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров 

                                 


